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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 894 (alm. del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 894: 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for de 48 sager omfattende ca. 90 personer, 

som ministeriet er ved at undersøge i forhold til Paposhvili-dommen fra december 

2016? Herunder bedes oplyst; antallet af personer der ikke befinder sig i 

Danmark, antallet af personer der befinder sig her i landet, antallet af personer 

der er under 12 år, den aktuelle gennemsnitlige sagsbehandlingstid i de 48 sager, 

samt hvor mange af sagerne der pr. 15. august 2018 var afsluttet med en 

tilladelse eller et afslag jf. artikle : ”Sage  o  ulovlig praksis i Støjbergs 
i isteriu  vokser: 48 sager gra skes”, Radio 4syv, de  . august 8 . 

 

Oplysningerne bedes fremsendt i en form, der ikke påkræver et fortroligt svar.  

jf. artikel af 20. august 2018 på Radio24/7 

 

Svar: 

 

Som der er redegjort for i Udlændinge- og Integrationsministeriets brev af 24. maj 

2018 til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg havde ministeriet opgjort 

– efter en manuel sammentælling – at ministeriet siden den 1. januar 2018 og 

frem til den 23. april 2018 har haft udsat udrejsefristen eller meddelt ret til 

ophold under sagens behandling (opsættende virkning) i samlet 48 

sagskomplekser, ligesom det er oplyst, at nogle af sagskomplekser omfatter flere 

personer, f.eks. sager, hvor der er tale om en familie, som samlet søger om 

humanitær opholdstilladelse.   

 

Det forhold, at Udlændinge- og Integrationsministeriet i disse 48 sagskomplekser 

har udsat udrejsefristen eller meddelt opsættende virkning kan ikke tages som 

udtryk for, at alle 48 sagskomplekser måtte være relevante i forhold til den 

praksisjustering, der efter Paposhvili-dommen er sket i sager om humanitær 

opholdstilladelse, men at ministeriet på daværende tidspunkt fandt det rettest 

efter en umiddelbar vurdering at udsætte udrejsefristen eller meddele 

opsættende virkning med henblik på en nærmere afklaring heraf. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet kan herefter oplyse, at de 48 

sagskomplekser, hvor udrejsefristen er blevet udsat, eller hvor der er meddelt 

opsættende virkning, ses at vedrøre i alt 84 udlændinge. Hertil kommer yderligere 

en udlænding (et medfølgende barn), som først er blevet registreret til et af de 48 

sagskomplekser, da der blev truffet afgørelse i sagen, da barnet er født efter, at 

der har været ansøgt om humanitær opholdstilladelse. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan samtidig oplyse efter en manuel 

gennemgang af de 48 sagskomplekser, at antallet af medfølgende børn, der er 

under 12 år, pr. 20. august 2018 ses at være 11, inklusiv det førnævnte 

medfølgende barn. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan desuden på baggrund af en manuel 

gennemgang af indhentede oplysninger fra Rigspolitiet om de udlændinge, der er 

knyttet til de 48 sagskomplekser, og som samtidig er registreret som værende 

udrejst af politiet, at i alt fire udlændinge ikke ses at befinde sig her i landet.  

 

Der er pr. 20. august 2018 truffet endelige afgørelse i 13 af de 48 sagskomplekser. 

Disse afgørelser fordeler sig således: 

 

 Afslag  10 sager 

 Tilladelser 0 sager 

 Afslag på genoptagelse 3 sager 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 13 afgjorte sager er 238 dage. 

 

De 35 verserende sagskomplekser ses at vedrøre 66 personer. Liggetiden for disse 

35 sagskomplekser er 444 dage pr. 20. august 2018. Den forholdsvis lange liggetid 

skal ses i sammenhæng med, at en række af de verserende sager er påbegyndt før 

januar 2018, hvor ministeriet dernæst i perioden 1. januar 2018 til 23. april 2018 

under sagernes behandling har meddelt udsættelse af udrejsefristen eller 

opsættende virkning.  

 

Det bemærkes, at opgørelserne er opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 20. august 

2018. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da sagsbehandlingssystemerne er opbygget som journaliserings- og 

sagsstyringssystemer og ikke som egentligt statistiksystemer. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lisbeth A. Kunnerup 

 


